CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 127/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal, informações quanto à máquina pesada (trator), que a

mais ou menos três meses, segundo o munícipe da comunidade do Souza, foi deixada às margens

da estrada em propriedade particular.

Os moradores sentem-se incomodados. Depois de denunciar a situação no

almoxarifado municipal e não ter resposta satisfatória, veio até esta Casa procura-me para buscar

solução por se tratar de um bem público.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de setembro de 2014.

Maria da Conceição Aparecida Baeta

Vereadora